
 
 

 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 473 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: lenka.fricova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

 právní odbor 

K R A J S K Ý  Ú Ř A D  L I B E R E C K É H O  K R A J E  

U Jezu 642/2a, 460 01  Liberec 2 

 

 

 
ČÍSLO JEDNACÍ                             VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL                   LIBEREC 

KULK 74039/2018 PO Hýsek/915/ 
martin.hysek@kraj-lbc.cz 

6.9.2018 

 
 

 

R O Z H O D N U T Í  

 
Krajský úřad Libereckého kraje (dále jen „KÚ LK“) rozhodl jako orgán příslušný dle 

ustanovení § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), ve 

spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. a) a § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, 

 

t a k t o :  

 

Žádost pana , nar.  trvale bytem

(dále jen „žadatel“), ze dne 3. 9. 2018, o poskytnutí informací dle zákona číslo 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci poskytnutí 

seznamu držitelů a žadatelů o oprávnění k provozování stanice technické kontroly k datu 

podání této žádosti o informace, a žádost žadatele z téhož dne ve věci poskytnutí seznamu 

držitelů a žadatelů o osvědčení k provozování stanice technické kontroly k datu podání této 

žádosti o informace, se v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, 

 

č á s t e č n ě  o d m í t á ,  

 

a to v části týkající se způsobu doručení na uvedenou e-mailovou adresu 

@infoprovsechny.cz. 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 3. 9 2016 byly Krajskému úřadu Libereckého kraje doručeny dvě žádosti (dále jen „žádost o 

informace“) žadatele, kterými bylo s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) požadováno 

poskytnutí seznamu: 

a) držitelů a žadatelů o oprávnění k provozování stanice technické kontroly k datu podání této 

žádosti o informace,  



2 

b) držitelů a žadatelů o osvědčení k provozování stanice technické kontroly k datu podání této 

žádosti o informace. 

Jelikož tyto žádosti byly podány zároveň a obsahově spolu souvisí, KÚ LK je vyřizoval jako žádost 

jedinou. Podle odborné literatury je takový postup ze strany KÚ LK coby povinného subjektu 

možný (viz FUREK, A.; ROTHANZL, L., Jírovec, T. Zákon o svobodném přístupu k informacím. 

Komentář. 1. vydání. Praha: C.H.Beck, 2016. s. 673-674.). 

Žadatel požaduje doručení odpovědi na specifickou e-mailovou adresu, ze které vyplývá, že 

účelem žádosti ve skutečnosti není získání informací, ale jejich zveřejnění. Proto KÚ LK požadavek 

na zaslání odpovědi na mailovou adresu @infoprovsechny.cz odmítl. 

Co se týče zdůvodnění odmítnutí, uvádí KÚ LK následující: Z žádosti o informace KÚ LK zjistil, 

že žadatel požaduje doručení požadovaných informací na e-mailovou adresu 

@infoprovsechny.cz. Jak uvedl sám žadatel v žádosti o informace, „poskytnutá informace 

bude automaticky zveřejněna na stránkách www.informaceprovsechny.cz. Použitím této služby 

žadatel s takovým zveřejněním vyjádřil souhlas.“ Žadatel dále požaduje anonymizaci svých 

vlastních osobních údajů, protože si nepřeje, aby tyto byly zveřejněny, což by bylo nevyhnutelným 

důsledkem zaslání požadovaných informací na žadatelem uvedenou e-mailovou adresu. Z těchto 

faktů má KÚ LK za to, že účelem žádosti o informace je mimo jiné snaha žadatele dosáhnout 

zveřejnění těchto informací, přičemž se žadatel chce vyhnout odpovědnosti za možné porušení 

předpisů o ochraně osobních údajů, v platném znění, případně příslušných ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, upravujícím ochranu soukromí a osobnosti 

člověka, nebo jiných právních předpisů, a přenést tuto zodpovědnost na KÚ LK, který by zasláním 

informací na uvedenou e-mailovou adresu tyto informace zároveň de facto zveřejnil. Při postupu 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím mají žadatelé právo na poskytnutí mnohem 

širšího okruhu informací, než které by mohli získat jiným způsobem, např. je značně omezena 

ochrana osobních údajů některých subjektů (viz ustanovení § 8b), je oslabena ochrana obchodního 

tajemství (viz ustanovení § 9 odst. 2) apod. Na takové informace má žadatel ze zákona o 

svobodném přístupu k informacím nárok, to však neznamená, že s takovými informacemi je možno 

dále libovolně nakládat, takové informace dále neomezeně šířit či dokonce libovolně zveřejňovat. 

V požadavku na doručení na výše uvedenou e-mailovou adresu KÚ LK spatřuje snahu o dosažení 

zákonem nepředvídaného a nežádoucího následku zveřejnění informací, a použití správního orgánu 

jako nástroje pro dosažení tohoto následku a tím uskutečnění vůle žadatele. V tom KÚ LK spatřuje 

porušení obecného právního principu zákazu zneužití práva a má za to, že je v tomto případě na 

místě zaslat požadované informace na adresu trvalého bydliště žadatele, uvedenou v žádosti, 

namísto uvedené e-mailové adresy. 

Veškeré požadované dokumenty jsou žadateli poskytnuty. Je potom pouze na něm, aby s těmito 

informacemi podle své vůle naložil, samozřejmě v souladu veškerými dotčenými právními 

předpisy. 

S ohledem na výše uvedené KÚ LK poskytuje žadateli seznam držitelů a žadatelů o oprávnění a 

osvědčení k provozování stanice technické kontroly k datu podání této žádosti o informace. 

Ohledně způsobu doručování na e-mailovou adresu 

@infoprovsechny.cz rozhodl KÚ LK tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení o odvolání: 

http://www.informaceprovsechny.cz/


3 

 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, a 

to prostřednictvím Krajského úřadu Libereckého kraje (odbor právní). O odvolání rozhoduje 

Ministerstvo vnitra. 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Anton 

vedoucí právního oddělení 

 

 




